PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

[image: image1.png]

2023

DECRETO  Nº 3.045  de 08 de novembro de 2023
CONVOCA O IV FÓRUM DA IGUALDADE RACIAL

ANTONIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA, Prefeito Municipal de Casa Branca, Estado de São Paulo, em exercício, no uso e gozo de suas atribuições que lhe confere o Art. 77, item III e V da Lei Orgânica do Município, e nos Termos do § 6º. do Art. 10, da Lei Municipal nº 1.760, de 10.12.1991, no uso de suas atribuições, em conjunto com THAMIRES CAROLINE RAPHAEL AGUILAR LOPES, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania e CIBELE APARECIDA FIALHO, Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial (COMPIR),
DECRETA:

Art. 1º - Fica Convocado o IV Fórum da Igualdade Racial, a ser realizado no dia 17 de novembro de 2023, das 9h às 11h, e terá como Tema: “Tire o seu racismo do caminho, eu quero passar com a minha cor”.

Art. 2º - O referido Fórum será realizado no Centro do Professorado Paulista (CPP), sito a Rua Cel. José Júlio, nº 600 – Centro e será aberto ao público.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Casa Branca, 08 de novembro de 2023.

ANTÔNIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Afixado na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado no Conselho Municipal de Assistência Social e Secretaria Geral

THAMIRES CAROLINE R. A. LOPES

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA

CIBELE AP. FIALHO

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL - (COMPIR)
MARIA JOSÉ PORFIRIO MARSON

                                                        SECRETÁRIA GERAL
PAGE